
1 
 

Zápis č. 2/2015 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 20.4.2015 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
Přítomni: 18 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Musil, 
Šeda, Šlaj, Zakouřilová, Žid, Žižková 

Omluveni: 3 - Furdová, Jasník, Lerch  

Neomluven: 0 

 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:02 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným 
způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík  - místostarosta 
Mgr. Jaroslav Brandejs  - tajemník 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
 
Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 

 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Ivana Hrabinová. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
Iva Jelínková 

Mgr. Věra Žižková 

 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
 
Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  

 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Bc. Petra Zakouřilová  - předsedkyně 
Tomáš Alt   - člen 
Vilém Drahorád   - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 14 – Bartoš, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Alt, Drahorád, Zakouřilová 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
 
Návrhová komise byla jmenována. 
 



2 
 

 

p. Kinský: Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. Upozorňuji 
přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu a následně je umístěn spolu se zápisem na stránkách města. Z tohoto důvodu je 
nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla zveřejňovaná zvuková nahrávka co 
nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a 
ověření hlasování. Má proti tomu někdo námitku? 
 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 

 

Návrh programu zasedání: 

 

1. Jednací řád zastupitelstva města 

 

2. Majetkové záležitosti 

a) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
b) Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 - systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů  
c) Prodej částí pozemku parc.č. 61/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
d) Umístění nové distribuční trafostanice 
e) Odkoupení pozemků parc.č. 1215 v kat.ú. Kostelecká Lhota, parc.č.2575 a parc.č. 

2566/14 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
f) Vydání změny č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí 
g) Rekonstrukce ulice Jungmannova – rozpočtové krytí 
h) Dofinancování rekonstrukce ulice Štefánikova – rozpočtová změna 
i) Kanalizace Sever   
j) Předkupní právo k pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí   
k) Pověření ve věcech stavebních 

 

3. Ostatní odbory MÚ 

a) Závěrečná zpráva o realizaci projektu Centrum terénních programů Královéhradeckého 
kraje v Kostelci nad Orlicí 

b) Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2015 
– 2017 

c) Přijetí dotace na rok 2015 a schválení smluv o poskytnutí dotace na rok 2015 pro 
Pečovatelskou službu a Centrum denních služeb Domovinka 

d) Návrh na odpis nedobytných pohledávek 
e) Přehled rozpočtových opatření schválených radou města 
f) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města 
g) Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
h) Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
i) Darovací smlouva Federal-Mogul Friction Products a.s. 
 

4. Různé 

a) Zpráva o činnosti RTIC, o.p.s. za rok 2014 
b) Zprávy finančního výboru č. 1 - č. 4 
c) Zprávy kontrolního výboru č. 5 a č. 6  

 
 
 
 
 



3 
 

Dotazy: žádné 
 
 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 

 
Program byl přijat. 

 

 

1. Jednací řád zastupitelstva města 

Audio záznam: od 08:55 min. do 11:59 min. 
 
RNDr. Kytlík: Zásadní změna, úprava, která se navrhuje - pokud si zastupitel bude přát, aby jeho 
vystoupení, příspěvek, diskuse byla zaznamenána doslovně, tak mu nebude toto právo upřeno. Pokud 
chce, aby tak bylo učiněno, aby byl jeho příspěvek doslovně přepsán, tak předsedajícího pouze na 
tuto skutečnost upozorní. Pokud se tak nestane, bude v opačném případě proveden stručný záznam 
jeho příspěvku. Pokud kdokoliv z veřejnosti bude diskutovat, klást otázky, podněty, připomínky, tak i 
toto bude v zápise zaznamenáno. Navíc po vyhotovení zápisu bude ke každému jednotlivému bodu 
připojen i odkaz na zvukový záznam, tzn., že každý z občanů, kdo si bude chtít doslovně přehrát 
zvukový záznam, nebude muset poslouchat několik hodin našeho jednání, ale přímo k tomu danému 
jednotlivému bodu bude stopáž, která bude odkazovat na danou problematiku, daný bod.   
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
  

 

ZM schvaluje předložený návrh jednacího řádu Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí 

s účinností od 20.4.2015. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

2. Majetkové záležitosti 

a) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (předloha Eva 
Novotná) 

 

Audio záznam: od 12:00 min. do 15:25 min. 
 
Odbor správy majetku města obdržel smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, týkající se poskytnutí účelové neinvestiční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace 
k úhradě nákladů vynaložených na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Vodní 
zdroj Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality 
znečištěné atrazinem.“ Jedná se o neinvestiční dotaci ve výši 213.556 Kč. Tato smlouva byla 
projednána radou města č. 6/2015 dne 23.3.2015. 
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 



4 
 

ZM souhlasí s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

k úhradě části nákladů projektu Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – realizace 

doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem ve výši 213.556 Kč od 

Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje k úhradě 

části nákladů projektu Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a 

aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem ve výši 213.556 Kč s 

Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

b) Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 - systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (předloha Marcela 
Černohorská) 

 

Audio záznam: od 15:26 min. do 17:13 min. 
 
Novelou zákona o odpadech č. 229/2014 Sb. byly obcím nově stanoveny povinnosti v oblasti 
odděleného sběru některých odpadů. Obce jsou tak povinny zajistit sběr nebezpečného odpadu, 
papíru, skla, plastů, kovů a biologicky rozložitelného odpadu. Odbor správy majetku města zpracoval 
novelu OZV č. 1/2015, kterou se mění a doplňuje OZV č. 3/2012, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících 
na území města Kostelec nad Orlicí a jeho částí – Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, vč. systému 
nakládání se stavebním odpadem a systému komunitního kompostování. 
Změna zahrnuje textovou úpravu v oblasti nakládání s kovy (nová povinnost) a úpravu definice 
technických služeb (vypuštění „s.r.o“).  
Rada města dne 13.4.2015 doporučila zastupitelstvu města schválit výše uvedenou OZV č. 1/2015. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Kostelce nad Orlicí č. 3/2012, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

vznikajících na území města Kostelce nad Orlicí a jeho částí - Kostelecká Lhota, Koryta, 

Kozodry, vč. systému nakládání se stavebním odpadem a systému komunitního 

kompostování.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  

                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 



5 
 

c) Prodej částí pozemku parc.č. 61/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí (předloha Tomáš 
Dolek) 

 

Audio záznam: od 17:14 min. do 22:10 min. 
 
Paní ***************, bytem ************************************************ žádá o odkoupení části pozemku 
parc.č. 61/1. Paní ********* si na vlastní náklady nechala vyhotovit geometrický plán, který její 
požadovanou část pozemku definuje jako pozemek parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m

2
. Důvodem 

žádosti je zpřístupnění pozemku parc.č. 62/4, který je v jejím vlastnictví. Veškeré opravy, stěhování a 
údržba nemovitosti se provádějí průchodem v domě, vytváří se překážka v silničním provozu na 
frekventované ulici Tyršova. Tento rodinný dům nemá vjezd, proto veškeré rozměrné věci musí nosit 
přes pozemek parc.č. 57/1, který není v jejím vlastnictví. Vzhledem k tomu, že se na požadované části 
pozemku nachází přístřešky na popelnice Bytového družstva Orlice, vznikla mezi paní ********** a 
Bytovým družstvem Orlice dohoda o přesunutí přístřešků z pozemku parc.č. 61/4 na náklady paní 
********* na pozemek parc.č. 61/1, o který žádá Bytové družstvo Orlice. 
Rada města dne 24.11.2014 souhlasila s vyvěšením záměru obce na prodej pozemků určených 
geometrickým plánem č. 2219-78/2013, pozemků parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m

2
 a parc.č. 

61/4 - zahrada o výměře 24 m
2
, vše v obci a kat. území Kostelec nad Orlicí.  

Dne 26.3.2015 byl stavební úřadem vydán územní souhlas na stavbu „Přístřešky pro popelnice“ o 
rozměrech 1,2 x 6 m. S tímto řešením Bytové družstvo Orlice souhlasí.  
Informace o ceně pozemku (dle neschválené cenové mapy města) v této lokalitě je 350Kč/m

2
 zahrady. 

Za pozemek parc.č. 61/1 o výměře 37 m
2
 je tedy částka 12.950 Kč a za pozemek parc.č. 61/4 o 

výměře 24 m
2
 je částka 8.400 Kč. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 
ZM souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2 v kat.ú. Kostelec 

nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 paní ***********************, bytem 

*************************************************za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2 v kat.ú. Kostelec 

nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 Bytovému družstvu Orlice, se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2 v kat.ú. 

Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s paní **************************, bytem 

************************************************ za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  

                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 



6 
 

ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2 v kat.ú. 

Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s Bytovým družstvem Orlice, se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

d) Umístění nové distribuční trafostanice (předloha Tomáš Dolek) 

 

Audio záznam: od 22:13 min. do 24:25 min. 
 
Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV – Podmolky o projednání možnosti výstavby nové trafostanice na části pozemku parc.č. 
2/2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí o výměře cca 15 m

2
. Společnost ČEZ Distribuce a.s. uvádí, že při 

přípravě stavby opravy části stávající transformační stanice číslo RK_0613 (mezi ulicemi I.J.Pešiny a 
Na Lávkách) jim byl majitelem pozemku znemožněn ke stanici přístup. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o stavebně havarijní stav a technologie uvnitř stanice je taktéž ve špatném stavu, přistoupila 
společnost ČEZ Distribuce a.s. k variantě postavit trafostanici novou. Jako vhodné místo pro využití by 
byl pozemek města parc.č. 2/2 (prostranství za městským úřadem, nad veřejným WC) a žádají Město 
Kostelec nad Orlicí o stanovisko k plánované výstavbě. Vzhledem k tomu, že k nové trafostanici musí 
být nepřetržitý přístup z důvodu havárií, oprav, apod., žádají o projednání využívání pozemku parc.č. 
16/1, 6 a 4 – věcné břemeno. 
 
p. Kinský: Rada města o návrhu jednala, nedoporučila umístění trafostanice v tomto místě z důvodu, 
aby toto prostranství bylo dále využíváno pro případnou veřejnou produkci (letní kino apod.).   
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM nesouhlasí s výstavbou nové trafostanice na pozemku parc.č. 2/2 v kat.ú. Kostelec nad 

Orlicí. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

e) Odkoupení pozemků parc.č. 1215 v kat.ú. Kostelecká Lhota, parc.č. 2575 a parc.č. 
2566/14 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí (předloha a komentář Tomáš Dolek) 

 

Audio záznam: od 24:26 min. do 36:33 min. 
 
Pan ************, bytem ****************************************************************, oslovil Město 
Kostelec nad Orlicí ohledně možnosti odkoupení pozemků získaných v rámci dědictví.  
Pan ****** nabízí pozemky parc.č. 1215 - orná půda o výměře 3381 m

2
 v kat.ú. Kostelecká Lhota, 

pozemek parc.č. 2575 - trvalý travní porost o výměře 2330 m
2
 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí a pozemek 

parc.č. 2566/14 - vodní plocha o výměře 191 m
2
 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
 
 
 



7 
 

Dle odborného posouzení k dědictví dle JUDr. Kovaříčka mají pozemky hodnotu: 
parc.č. 1215 (550Kč/m

2
)        ……………….cena celkem 1.859.550 Kč 

parc.č. 2575 (350Kč/m
2
)        ……………….cena celkem    815.500 Kč 

parc.č. 2566/14 (32Kč/m
2
)     ……………….cena celkem        6.112 Kč 

Cena celkem za pozemky činí  2.681.162 Kč. 
 
Pozemek parc.č. 1215 je zatížen předkupním právem pro komunikaci lokality Na Skále. 
 

p. Kinský: Doporučení rady města je s ohledem na cenu a s ohledem, že se sice vzdáme 
předkupního práva, ale neomezuje nás to k vybudování cesty, územní plán je tomu nadřazen. Rada 
města nedoporučuje odkoupení pozemků. 
 
Dotazy: 
 
Bc. Šlaj: Komu patří pozemky za tím sousedící. Zda je pro nás tento pozemek využitelný z hlediska 
stavební činnosti nebo pro dopravní obslužnost a zda je cena relevantní.  
 
Ing. Šeda: Základní otázkou je plánovaná zástavba. Je zde udělána studie, která ctí územní plán.   
Otázka je, zdali tím, že pozemky odmítneme, vzdáme se předkupního práva, zda je územní plán pro 
nás dostatečnou ochranou k tomu, aby v rámci té lokality, která pamatuje na výstavbu, abychom 
neomezili další výstavbovou činnost. Takto zněl dotaz na odbor správy majetku města, zdali ta 
ochrana tu existuje. Jsme utvrzeni o tom, že když se vzdáme předkupního práva, přesto územní plán 
je nadřazený. Komunikace tam musí zůstat, pokud se územní plán v budoucnu nezmění, tudíž 
využitelnost toho prostoru pro bytovou výstavbu by měla být oprávněna – toho prostoru dál směrem 
k lomu.  
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM nesouhlasí s odkoupením pozemků parc.č. 1215 - orná půda o výměře 3381 m2 v kat.ú. 

Kostelecká Lhota za cenu 550 Kč/m2, parc.č. 2575 - trvalý travní porost o výměře 2330 m2 

v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 350 Kč/m2 a parc.č. 2566/14 - vodní plocha o výměře 

191m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 32 Kč/m2 od pana **************, bytem 

**************************************************************** za celkovou cenu 2.681.162 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM nesouhlasí s využitím předkupního práva na pozemek parc.č. 1215 - orná půda o 

výměře 3381 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota pro město Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

--------------------------------------------------- 

16:39 hodin se vzdálila paní Jelínková 

--------------------------------------------------- 

 

 

 

 



8 
 

f) Vydání změny č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí (předloha Ing. Lenka 
Divíšková) 

 

Audio záznam: od 36:36 min. do 40:46 min. 
 
Zastupitelstvo města dne 8.12.2014 schválilo zadání změny č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí. 
Změnou č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí se vypouští z kapitoly 6.1.3. Plochy občanského 
vybavení (O), OV – veřejná infrastruktura, OM – komerční zařízení malá a střední, OS – 
tělovýchovná a sportovní zařízení, první odrážka čtvrtého odstavce Podmínky prostorového 
uspořádání a ochrany krajinného rázu: budova nesmí být samostatně stojící.  
Změnu územního plánu vypracovalo Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., se sídlem 602 00 Brno, 
Příkop 8. Pořizovatelem změny územního plánu je Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – 
životní prostředí. Změna územního plánu je finančně hrazena navrhovatelem, MUDr. Ilonou 
Talavaškovou s.r.o., se sídlem Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 4.  
 

p. Kinský: V intravilánu této části Kostelce nad Orlicí územní plán nedovoluje výstavbu samostatně 
stojícího objektu. Paní MUDr. Talavašková plánuje vystavět ordinaci mezi Obchodní akademií a 
vedlejším objektem, kde je nyní rehabilitace. Požádala o změnu územního plánu, přičemž všechny 
náklady hradní sama paní MUDr. Talavašková.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání návrhu změny č. 2 územního plánu 

Kostelec nad Orlicí.  

Pro:  13 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Žid 
Proti: 0   
Zdržel se: 3 – Šlaj, Zakouřilová, Žižková 
Nehlasoval:  2 –  Mottl, Jelínková 
Usnesení bylo schváleno. 

 

-------------------------------------------------- 

16:41 hodin se vrátila paní Jelínková 

-------------------------------------------------- 

 

ZM vydává v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4) a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

a v souladu s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí, vypracovanou 

Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po ověření podle § 

54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje 2008, 

se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů 

ani se stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 6138/UP/2015/Sm ze dne 

20.2.2015. 

Pro:  14 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Žid  
Proti: 0   
Zdržel se: 3 – Šlaj, Zakouřilová, Žižková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 



9 
 

g) Rekonstrukce ulice Jungmannova – rozpočtové krytí (předloha Ing. Lenka 
Divíšková, komentář JUDr. Jana Blezzardová) 

 

Audio záznam: od 40:49 min. do 43:52 min. 
 
Na základě projektové dokumentace odbor správy majetku města připravil výběrové řízení na realizaci 
stavby. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je ve výši 8.305.192,54 Kč včetně DPH (dle cen 
ÚRS). Současné rozpočtové krytí je ve výši 5 mil. Kč včetně DPH. Před podpisem smlouvy musí být 
zajištěno finanční krytí rozpočtovou změnou. Dle zkušeností z rekonstrukce ulice Štefánikova se 
vysoutěžená cena pohybuje v rozmezí 80 % hodnoty dané cenami ÚRS. Dále je třeba zahrnout 
položku za TDI (technický dozor investora) v hodnotě 60 tis. Kč a položku autorského dozoru 
v hodnotě 15 tis. Kč. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se posunulo výběrové řízení, tak zatím není vysoutěžena konkrétní 
hodnota. Pokud bude vysoutěžena hodnota vyšší než rozpočtové krytí, tak nebude moci být uzavřena 
smlouva o dílo, dokud nedojde k navýšení rozpočtu. Navrhujeme, aby zastupitelstvo schválilo 
navýšení této položky o 2 mil. Kč. Rozpočtové krytí by tam bylo dostatečné a smlouva by se mohla 
uzavřít poté, co bude vysoutěženo. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje rozpočtovou změnu a navyšuje položku „Rekonstrukce ulice Jungmannova“, 

OdPa 2212, Pol. 6121, org. 0008, na 7.000.000 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

h) Dofinancování rekonstrukce ulice Štefánikova – rozpočtová změna (předloha a 
komentář JUDr. Jana Blezzardová) 

 

Audio záznam: od 43:55 min. do 46:17 min. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v rozpočtu pro rok 2015 není samostatná položka pro rekonstrukci ulice 
Štefánikova, poněvadž v době sestavování návrhu rozpočtu se předpokládala úplná realizace do 
konce roku 2015 a posléze měla zůstat tato položka nulová. Poté, co se dohodne se zhotovitelem, 
jaká část bude dokončena a co bude zbývat k dokončení v roce 2015, mělo být doplněno o potřebnou 
částku. V minulém roce bylo proplaceno 3.273.595,71 Kč, nevyčerpáno z narozpočtované částky bylo 
3.030.857,29 Kč. Navrhujeme přesunout částku potřebné výše na položku. Vzhledem k tomu, že 
v minulém roce nebylo čerpáno něco lehce přes 3 mil. Kč, nyní už známe částku, která by měla být 
k proplacení v tomto roce, jedná se o částku 2.302.114 Kč.      
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM souhlasí s vytvořením nové položky rozpočtu kap. 40 – Dofinancování ulice Štefánikova 

ve výši 2.302.114,00 Kč. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 



10 
 

i) Kanalizace Sever (předloha Ing. Alena Cejnarová, komentář JUDr. Jana 
Blezzardová)   

 

Audio záznam: od 46:23 min. do 51:51 min. 
 
Na Město Kostelec nad Orlicí se v roce 2013 obrátili čtyři stavebníci, kteří pro umožnění svého záměru 
výstavby rodinných domů potřebovali zajistit potřebnou infrastrukturu. Na několika společných 
jednáních byly předjednány finanční podíly na realizaci této infrastruktury, a to ve výši 50% výdajů na 
projektovou dokumentaci na kanalizaci, což činilo zhruba 57.000 Kč. Dále se stavebníci zavázali 
podílet částkou 70.000 Kč na vybudování vodovodů. Plánovací smlouva, darovací smlouva a smlouva 
na zřízení věcného břemene byly schváleny na zastupitelstvu města dne 9.12.2013. Na základě 
těchto smluv proběhla první etapa výstavby kanalizace v dané lokalitě.  
Při plánovaném zápisu do katastru nemovitostí v návaznosti na kolaudaci kanalizace bylo zjištěno, že 
jeden z původních vlastníků svou část pozemků bez vědomí dalších smluvních stran prodal. 
Uskutečnilo se jednání s novými vlastníky, manžely *********, kteří souhlasí s obnovením původních 
smluv, tak aby nebyla znemožněna kolaudace kanalizace a další etapa výstavby v této lokalitě. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM schvaluje darovací smlouvu na pozemky parc.č. 1956/90 – orná půda, 1956/89 – orná 

půda a 1956/88 – orná půda, to vše kat.ú. Kostelec nad Orlicí, s manžely 

************************, oba bytem *************************, panem ***************, bytem 

****************************, panem *****************, bytem *************************, panem 

****************, bytem ******************** a manžely ***************************, oba bytem 

*****************************. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o zřízení práva věcného břemene umístění kanalizace, dále vstupu a 

vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav této kanalizace na pozemky parc.č. 1956/74 – orná 

půda, parc.č. 3924/93 – vodní plocha a parc.č. 3965/8 – ostatní plocha, to vše v obci a kat.ú. 

Kostelec nad Orlicí s manžely ************************, oba bytem *******************************. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s manžely ************************, oba bytem 

*******************************, panem ***************, bytem **************************, panem 

*****************, bytem *************************, panem ****************, bytem 

************************ a manžely ***************************, oba bytem *************************. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 



11 
 

 

 

j) Předkupní právo k pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí (předloha 
Ing. Alena Cejnarová)   

 

Audio záznam: od 51:52 min. do 54:35 min. 
 
Městu Kostelec nad Orlicí byl dne 26.2.2015 doručen dotaz na využití předkupního práva k části 
pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. Vlastník pozemku pan ***** se rozhodl jednat o 
prodeji pozemku. V návaznosti na tento záměr je ze zákona povinen zahájit jednání o předkupním 
právu s tím, pro koho je předkupní právo určeno. Předkupní právo se vztahuje na část pozemku pod 
plánovanou obslužnou komunikací pro obytnou zónu Na Skále. Protože hranice pozemku nejsou 
přesně zaměřeny (územní plán neřeší plochy v podrobnostech pozemků), Katastrální úřad zapisuje 
předkupní právo na celý pozemek. Přesné stanovení těchto ploch je možné až po zpracování 
konkrétního projektu na výstavbu komunikace. Komunikace dle územního plánu je navrhovaná v šířce 
10 metrů (2 x 3,5 metrů komunikace + 2 x 1,5 chodník nebo zelený pruh). Dle předběžného promítnutí 
pozemkových hranic by po zrušení předkupního práva zůstala v těchto místech šířka komunikace 
v šíři cca 7 metrů. Zda je možné kompletní profil komunikace posunout mimo pozemek parc.č. 2538/6 
bude možné prověřit až v rámci přípravy další etapy projektové dokumentace na komunikaci. 
 

p. Kinský: Územní plán nerespektoval hranice existujících pozemků a zasáhl zde necitlivě do 
pozemků. Pokud by tam měla jednou vzniknout objízdná komunikace, která je tam navržena, tak musí 
respektovat existující pozemky a ne je odkrajovat po metru z těchto pozemků. Rada města vyslovila 
doporučení nevyužít předkupního práva k tomuto pozemku.    
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM nesouhlasí s využitím předkupního práva k části pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. 

Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
k) Pověření ve věcech stavebních (předloha a komentář JUDr. Jana Blezzardová)   

 

Audio záznam: od 54:36 min. do 56:41 min. 
 
Paní Ing. Lenka Divíšková nastoupila na místo investičního referenta ke dni 1.3.2015. Pro svou práci 
potřebuje pověření jednat ve věcech technických a stavebních. Je zapotřebí pověřit paní Ing. Lenku 
Divíškovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech technických a správních záležitostech 
stavebních a územních řízení na území města a dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM pověřuje paní Ing. Lenku Divíškovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech 
technických a správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále 
ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník. 
 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  



12 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

------------------------------------------- 

16:59 hodin se vzdálil pan Krejsa 

------------------------------------------- 

 

3. Ostatní odbory MÚ 

a) Závěrečná zpráva o realizaci projektu Centrum terénních programů 
Královéhradeckého kraje v Kostelci nad Orlicí (předloha Běla Kovaříčková)   

 

Audio záznam: od 56:45 min. do 58:20 min. 
 
Odbor sociálních věcí od roku 2004 spolupracuje v rámci protidrogové prevence s občanským 
sdružením LAXUS v Hradci Králové, které v našem regionu mapuje drogovou scénu, pracuje 
s problémovými uživateli drog (terénní práce), zajišťuje vzdělávání dospělých, podporuje systém sběru 
pohozených injekčních stříkaček ve městě, v terénu poskytuje základní poradenství zaměřené na 
zdravotní a sociální komplikace spojené s užíváním drog, ale např. i napomáhá při zprostředkování 
ambulantní léčby a zajištění nástupu do pobytové léčby.  
Na tuto prevenci Město Kostelec nad Orlicí přispívalo v roce 2014 finanční částkou ve výši 25.000 Kč, 
které byly dle vyúčtování organizace využity v plné výši na nákup zdravotnického materiálu pro 
výměnný injekční program. V závěrečné zprávě LAXUS o.s. za rok 2014 jsou popsané aktivity 
terénního programu vč. počtu klientů v Kostelci nad Orlicí, kteří služeb využili.   
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM bere na vědomí závěrečnou zprávu o realizaci projektu Centrum terénních programů 

Královéhradeckého kraje v Kostelci nad Orlicí za rok 2014 vyhotovenou společností Laxus 

o.s., Hradec Králové. 

Pro: 16 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, 
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  2 – Mottl, Krejsa 
Usnesení bylo schváleno. 

 

----------------------------------------- 

17:00 hodin se vrátil pan Krejsa 

----------------------------------------- 

 

b) Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 
2015 – 2017 (předloha Běla Kovaříčková)   

 

Audio záznam: od 58:21 min. do 59:38 min. 
 
Odbor sociálních věcí předkládá Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad 
Orlicí na období 2015 – 2017. Tento dokument vznikl na základě podnětů I. a II. pracovní skupiny 
komunitního plánování, široké odborné veřejnosti i na základě připomínek občanů města. Součástí 
plánu rozvoje jsou základní informace o sociálních službách, sociodemografická data, financování a 
síť poskytovatelů sociálních služeb a především popsané priority podle jednotlivých cílových skupin na 
období 2015 - 2017. 
 

Dotazy: žádné 



13 
 

 
Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad 

Orlicí na období 2015 – 2017 dle přílohy. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Přijetí dotace na rok 2015 a schválení smluv o poskytnutí dotace na rok 2015 pro 
Pečovatelskou službu a Centrum denních služeb Domovinka (předloha Mgr. Jana 
Ribárová)   

 

Audio záznam: od 59:39 min. do 1:04:11 min. 
 
Každý rok poskytuje Královéhradecký kraj dotace z programu na podporu sociálních služeb. Pro rok 
2015 poskytl pro Pečovatelskou službu částku 1.210.000 Kč a pro Centrum denních služeb 
Domovinku částku 160.000 Kč.    

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM souhlasí s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro Pečovatelskou službu 

Kostelec nad Orlicí ve výši 1.210.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 

Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro  Domovinku – centrum 

denních služeb ve výši 160.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec 

Králové, Pivovarské náměstí 1245.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

SR_15_1172890 z programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 

Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 

2015 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 1.210.000 Kč s 

Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 



14 
 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

SR_15_4531517 z programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 

Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 

2015 pro zařízení Domovinka – centrum denních služeb v částce 160.000 Kč s 

Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

d) Návrh na odpis nedobytných pohledávek (předloha a komentář Ing. Miroslava 
Fiedlerová)   

 

Audio záznam: od 1:04:12 min. do 1:07:16 min. 
 
Ekonomický odbor předkládá zastupitelstvu města k odpisu nedobytné pohledávky vzniklé 
neuhrazením místního poplatku za odpady a jeho penále, místního poplatku ze psů a jeho penále, 
blokových pokut, pokut odboru životního prostředí, pokut odboru dopravy, pokut přestupkové komise, 
přeplatků sociálních dávek, náhrady škody a nákladů dopravy na záchytku. Všichni dlužníci byli řádně 
obesláni, byly prověřeny jejich majetkové poměry, avšak za celou dobu vymáhání nedošlo k úhradě, 
nebo jen částečné. Jedná se o částky v rozmezí od 111 Kč do 51.000 Kč a náhrada škody ve výši 
105.000 Kč. Celková částka navrhovaná k odpisu činí 401.435,61 Kč. 
Rada města na jednání dne 23.3.2015 doporučila zastupitelstvu města souhlasit s odpisem 
předložených nedobytných pohledávek. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM souhlasí s odpisem nedobytných pohledávek Města Kostelec nad Orlicí ve výši 

401.435,61 Kč, vzniklých neuhrazením místního poplatku za odpady a jeho penále, místního 

poplatku ze psů a jeho penále, blokových pokut, pokut odboru životního prostředí, pokut 

odboru dopravy, pokut přestupkové komise, přeplatků sociálních dávek, náhrady škody a 

nákladů dopravy na záchytku. 

Pro: 10 – Alt, Kinský, Kytlík, Langr, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 7 – Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Krejsa, Mlatečková 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

e) Přehled rozpočtových opatření schválených radou města (předloha a komentář 
Ing. Miroslava Fiedlerová)   

 

Audio záznam: od 1:07:18 min. do 1:09:30 min. 
 



15 
 

Ekonomický odbor předkládá zastupitelstvu města přehled rozpočtových opatření, který byl schválen 
v radě města do 13.4.2015. V radě města byla schválena ještě jedna rozpočtová změna týkající se 
veřejnoprávních smluv. V rozpočtu města byla na § 3421, na položce 5222 schválena částka 
1.657.040 Kč na dotace pro organizace a spolky. Vzhledem k tomu, že rada města schválila 
veřejnoprávní smlouvy do 50.000 Kč na radě města, dnes jsou dalším bodem smlouvy o dotacích nad 
50.000 Kč a s jejich vyplacením souvisí i rozpočtová změna týkající se převodu této částky na 
jednotlivé odpovídající paragrafy a položky.  
 
Další rozpočtová opatření schválená radou města:   
23.2.2015 – RO č. 70 – sociální fond 
2.3.2015 – RM č. 1 
9.3.2015 – RO č. 1 – dotace leden 
9.3.2015 – RO č. 2 – dotace únor 
13.4.2015 – RO č. 6 – dotace březen 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM bere na vědomí informaci týkající se provedených rozpočtových opatření, schválených 

radou města do 13.4.2015. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

f) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města (předloha a komentář 
Ing. Miroslava Fiedlerová)   

 

Audio záznam: od 1:09:31 min. do 1:20:12 min. 
 
Advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara zpracovala ve spolupráci s panem místostarostou RNDr. 
Tomášem Kytlíkem vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí. Tato vzorová smlouva byla použita pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
roku 2015, které byly ve schváleném rozpočtu pouze 1 celkovou částkou.  
Radě města byly dne 13.4.2015 předloženy všechny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města. Rada města schválila dotace do 50.000 Kč a doporučila zastupitelstvu města 
souhlasit s poskytnutím dotace a schválit veřejnoprávní smlouvy se subjekty, kterým je poskytnuta 
dotace nad 50.000 Kč. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč 

paní *****************, bytem **************************************.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 



16 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 3/2015 ve výši 60.000 Kč s paní *******************, bytem 

**************************************.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 120.000 Kč 

Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, se sídlem 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 5/2015 ve výši 120.000 Kč s Občanským sdružením rodičů a přátel dětí 

s handicapem ORION, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 

68246901.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 200.000 

Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 

543, IČ: 46460829. 

 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 12/2015 ve výši 200.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad Orlicí, se 

sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829.  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 500.000 Kč 
Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531.   
 



17 
 

 
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 13/2015 ve výši 500.000 Kč s Regionálním turistickým a informačním 

centrem, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531.   

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 80.000 Kč 

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 

26640490. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 23/2015 ve výši 80.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 

41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490.    

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  

                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 70.000 

Kč paní ***************, bytem *******************. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  

                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 35/2015 ve výši 70.000 Kč s paní *****************, bytem ********************    

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí číslo VS 40/2015 ve výši 1.400.000 Kč se SDRUŽENÝM KLUBEM RABŠTEJN, se 

sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, IČ: 46459731. 



18 
 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

g) Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (komentář František 
Kinský) 

 

Audio záznam: od 1:20:15 min. do 1:22:43 min. 
 
Jedná se přijetí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve formě dotace na 
zajištění regionálních funkcí knihoven pro kalendářní rok 2015. Pro Městskou knihovnu Kostelec nad 
Orlicí je poskytnuta dotace ve výši 400.000 Kč. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM souhlasí s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou v Kostelci 

nad Orlicí ve výši 400.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec 

Králové, Pivovarské náměstí 1245.                  

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou v Kostelci nad Orlicí ve výši 

400.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245. 

Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

h) Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí (komentář 
RNDr. Tomáš Kytlík) 

 

Audio záznam: od 1:22:44 min. do 1:24:12 min. 
 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města byla součástí materiálů předložených zastupitelům. 

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 



19 
 

ZM schvaluje pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

s účinností od 21.4.2015. 

Pro: 15 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda,  
                Zakouřilová, Žid 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 -  Šlaj, Žižková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

i) Darovací smlouva Federal-Mogul Friction Products a.s. (komentář František 
Kinský) 

 

Audio záznam: od 1:24:16 min. do 1:25:48 min. 
 
Jako každý rok, tak i letos poskytla společnost Federal-Mogul Friction Products a.s. peněžní dar ve 
výši 75.000 Kč, určený na financování organizací zájmových, sportovních a kulturních, které sdružují 
mládež, a to na jejich činnost a dále na konání jednorázových akcí pro děti v Kostelci nad Orlicí a 
v jeho městských částech - Kostelecké Lhotě, Korytech a Kozodrech.  
 

------------------------------------------ 
17:27 hodin se vzdálil Ing. Šeda 
------------------------------------------  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí peněžního daru ve výši 75.000 Kč se 

společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Jirchářská 233. 

Pro: 16 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  2 – Mottl, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

4. Různé 

a) Zpráva o činnosti RTIC, o.p.s. za rok 2014 (předloha Petra Špaňhelová) 

 

Audio záznam: od 1:25:50 min. do 1:27:09 min. 
 

Jedná se o výroční zprávu Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s. za rok 2014, která 

byla součástí materiálů předložených zastupitelům města.   

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM bere na vědomí výroční zprávu Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s. 

za rok 2014. 



20 
 

Pro: 16 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šlaj, 
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  2 – Mottl, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 

 
---------------------------------------- 
17:29 hodin se vrátil Ing. Šeda 
----------------------------------------  
 

b) Zprávy finančního výboru č. 1 - č. 4 (komentář Iva Jelínková) 

 

Audio záznam: od 1:27:10 min. do 1:30:31 min. 
 
Všichni zastupitelé obdrželi zprávy finančního výboru v podkladových materiálech pro zasedání 
zastupitelstva.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM bere na vědomí zápis finančního výboru č. 1 ze dne 27.11.2014. 
 
Pro:  16 –  Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová,  
                  Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Jelínková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM bere na vědomí zápis finančního výboru č. 2 ze dne 29.12.2014. 
 
Pro:  16 –  Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová,  
                 Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Jelínková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
ZM bere na vědomí zápis finančního výboru č. 3 ze dne 10.2.2015. 
 
Pro:  16 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová,  
                Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Jelínková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM bere na vědomí zápis finančního výboru č. 4 ze dne 18.3.2015. 
 
Pro:  16 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová,  
                 Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Jelínková 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 



21 
 

c) Zprávy kontrolního výboru č. 5 a č. 6 (komentář Mgr. Věra Žižková) 

 

Audio záznam: od 1:30:32 min. do 1:56:05 min. 
 
Všichni zastupitelé obdrželi zprávy finančního výboru v podkladových materiálech pro zasedání 
zastupitelstva.  
 

Dotazy: 
 
Mgr. Fiala: Jako soukromá osoba jsem si ověřoval některé věci ohledně organizační složky 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí. Chtěl bych přednést zprávu, co jsem k dnešnímu dni zjistil.  
 
p. Kinský: Sdělujete, že nemáte zprávu ještě úplnou. Požádal bych Vás o dokončení zprávy do 
příštího zastupitelstva města a přednést ji jako celek. 
 
Mgr. Fiala: Kontrolní výbor by se měl touto otázkou právní a porušováním zákonů zabývat a podat 
vám soubornou zprávu. To je mé soukromé zjištění. V souladu s názory, stanovisky Ministerstva vnitra 
- odboru kontroly, protože tady jde o závažné porušení zákonů, a to zákonů o obcích, tak i zákonu 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. Nemám problém s tím radu města seznámit nebo na besedě 
se zastupiteli. Řešil bych to cestou kontrolního výboru a předal to uceleně.       
 
RNDr. Kytlík: Na úřadu bude dne 28.4.2015 provedena kontrola Ministerstva vnitra na samosprávnou 
působnost obce města Kostelec nad Orlicí. Požádám vás, abyste vyčkal na závěry této kontroly, která 
zde bude fyzicky. V případě, pokud byste byl nespokojen nebo jste shledal další záležitosti, které 
podle vás nebyly dostatečně vyřešeny, požádal bych vás, že bychom tu vaši zprávu či postřehy nebo 
váš právní názor si vyslechli na dalším zastupitelstvu města. Požádám, aby materiál byl v dostatečné 
časové lhůtě předložen dříve, aby se mohli zastupitelé s materiály seznámit.    
 
Mgr. Fiala: Bude tato kontrola zaměřena na organizační složku Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí?  
 
RNDr. Kytlík: Na to neumím odpovědět. Pokud bude možnost kontrolní činnost rozšířit, nevidím 
důvod, proč by o tuto část nemohla být kontrola rozšířena.   
 
Mgr. Fiala: Navrhnu kontrolnímu výboru, protože orgán Ministerstva vnitra, my nejsme odvislí od toho, 
co budou kontrolovat. My máme svou samostatnost jako orgán vnitřní kontroly, toto je vnější kontrola. 
My nejsme vázáni jako kontrolní výbor, to co tady zjistí vnější kontrola. Návrh předkládám za sebe, 
jako za občana. Chci, aby se do toho vmísil kontrolní výbor a jako člen budu navrhovat, abychom tuto 
otázku vzniku a průběhu po právní stránce rozebrali a předložili samostatnou zprávu kontrolního 
výboru.  
 
Mgr. Žižková: Obrátila bych pozornost k zápisu č. 6, proběhla zde kontrola usnesení zastupitelstva 
města a zjistili jsme, že nebylo splněno „ukládá“ z prvního zastupitelstva 10.11.2014, kdy jsme žádali 
vypracovat přehled investičních akcí ve volebního období do roku 2018. Zatím to zastupitelstvu 
předloženo nebylo. Tento bod nebyl splněn. Dále jsme se zabývali delegací za město do valné 
hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s.. Bylo by dobré, aby se ukončila delegace pana Ing. Lercha, 
protože bylo zjištěno, kdy byl pan Lerch delegován, není formulace, že by byl delegován po dobu 
výkonu své funkce místostarosty.  
Stalo se nám, že jsme přehlédli usnesení zastupitelstva města ze dne 17.6.2013, kde byla schválena 
zřizovací listina technických služeb a máme to v zápise. Protože zápisy kontrolního výboru mohou 
měnit pouze zastupitelé svým hlasováním, navrhujeme, aby tento poslední odstavec byl z tohoto 
zápisu zrušen.       
 

 

 

 

 

 



22 
 

ZM odvolává Ing. Luboše Lercha jako zástupce města Kostelce nad Orlicí na jednáních 
valné hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094.       
  
Pro: 17 – Alt, Bartoš, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj,  
                Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje doplněk č.1 k 6. zápisu kontrolního výboru - ze zápisu se vypouští poslední 
odstavec ve znění „KV zjišťoval právní postavení organizační složky TS. KV konstatuje, že 
sice ZM schválilo zřízení této složky, ale dosud nebyla schválena zřizovací listina. V této 
zřizovací listině musí být uvedeny kompetence vedoucí organizační složky včetně pracovně-
právních vztahů – tedy kdo je nadřízený vedoucího složky, rozsah práv a povinností tohoto 
vedoucího. KV navrhuje ZM, aby uložilo RM vypracovat zřizovací listinu a tuto předložit na 
nejbližším ZM“. 
 
Pro:  16 – Alt, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, 
Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Bartoš 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 5 ze dne 3.3.2015. 
 
Pro: 15 – Alt, Bartoš, Drahorád, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 2 – Forchová, Jelínková 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 6 ze dne 7.4.2015. 
 
Pro: 15 – Alt, Bartoš, Drahorád, Kameník, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mlatečková, Musil, Šeda, Šlaj, Zakouřilová, Žid, Žižková  
Proti: 2 – Forchová, Jelínková 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:  1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 

 

------------------------------------------- 
17:58 hodin se dostavil Ing. Mottl 
-------------------------------------------  
 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 22.6.2015. 
 
Do návrhové komise navrhuje:   pana Ing. Jiřího Bartoše jako předsedu 
     pana Bedřicha Jasníka jako člena 
     pana Ing. Vlastimila Šedu jako člena 
 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhuje: pana Ing. Luboše Mottla 
     pana Josefa Žida.  

 
 
 
 
 
 
 



23 
 

DISKUSE 
 

Audio záznam: od 1:58:37 min. do 2:54:46 min. 
 
 
Mgr. Žižková: Společnost Technické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o. byla v minulém období 
umrtvena. Byl zde vztah Město a s.r.o.. Převáděl se majetek z s.r.o. na Město, mělo se to nějak 
finančně vyrovnat. Zajímalo by mne, co se s tím bude dělat dál, zda se s.r.o. úplně zruší nebo zda je 
to již vypořádané. Na příštím zastupitelstvu města by se mohlo projednat, jaké kroky byly podniknuty a 
jaké se plánují ve vztahu Technické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o. a Město Kostelec nad Orlicí.    
 
Ing. Langr: Setkal jsem se s paní Huškovou, účetní Technických služeb Kostelec nad Orlicí s.r.o.. 
Informovala mne, že podá daňové přiznání za rok 2014. V polovině roku, až bude jasné v rámci 
vyrovnání Město a Technické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o., kde jsou nějaké závazky, pohledávky 
z titulu převodu majetku. Jakmile bude uzavřené daňové přiznání za rok 2014, jsme dohodnuti na 
osobním jednání, kdy si porovnáme, jak si stojí s.r.o. a Město. Poté s Ing. Fiedlerovou, pověřenou 
vedoucí ekonomického odboru na toto téma budeme hovořit. Společně s radou města připravíme 
návrh možností, jaké budou cesty a jaká budou řešení s.r.o. a Město. Zda s.r.o. ponecháme dále jako 
nefunkční společnost s tím, že se budou dále podávat daňová přiznání nebo přijít s jiným určitým 
návrhem, např. likvidace společnosti, odprodej společnosti, variant je více. Počkáme na daňové 
přiznání roku 2014, abychom měli korektní přesná čísla na stole k návrhu na řešení. Toto téma 
bychom řešili až ve druhé polovině roku 2015. 
 
 
p. Krejsa: Již půl roku plníme funkce zastupitelů, měli bychom se zabývat plněním svých volebních 
programů. Téměř všichni jsme deklarovali témata - odpovědnost k hospodaření, transparentnost a 
doprava. Téma odpovědnost k hospodaření a transparentnost - mohlo by se jednat o to, jak budeme 
hospodařit a jakými způsoby toho budeme dosahovat a jak za to budeme honorováni. Nejen volené 
zastupitelstvo, ale i celý úřad jako jeden celek, z tohoto pohledu jsem připravil jednotlivé body, které 
hovoří o tom, že zahájíme diskusi, kterou bych rád ukončil do konce roku. Rada města slíbila, že 
přednese jakousi vizi ohledně hlavních investic. Otevírám diskusi na téma odpovědnost hospodaření, 
kde bych rád, abychom na celé volební období specifikovali nejdůležitější investice, zařadit opravy 
komunikací apod. v období 2016 - 2018. Přidal jsem nezvyklý bod, že bychom se zavázali k 
přebytkovému hospodaření pro toto období.  
Ohledně transparentnosti – bylo by vhodné zveřejňovat všechny smlouvy. Abychom byli opravdu 
transparentní, bylo by vhodné, aby občané Kostelce nad Orlicí znali výši mezd nejen volených 
zástupců, ale celého managementu města, není nutné jmenovitě, stačí tabulkově. Někteří občané si 
stěžují, že neznají žádná usnesení z důvodu, že nevlastní počítač s internetem. Navrhuji, aby ve 
zpravodaji bylo uvedeno aktuální usnesení zastupitelstva.  
Dále bych se rád zeptal, zda se něco děje kolem obchvatu kolem Kostelce nad Orlicí.   
 
p. Kinský: Obchvat Kostelce nad Orlicí - diskutovali jsme o pozemkových úpravách. Dostali jsme se 
do problému, že v trase toho obchvatu jsou ve skutečnosti plánované tři silnice a nikdo nikdy zatím 
nerozhodl, která to bude. Připravovat pozemkové úpravy, zakreslit tu silnici, aby se vědělo, jak a které 
části pozemků bude nutné vykoupit, nebo směnit, vyřešit s lidmi soukromé pozemky, kterých se 
stavba dotkne, je složité, protože nevíme, která to bude. Jsem připraven o této věci jednat 
s příslušnými institucemi. Jediný obchvat, který je v dohlednu, je obchvat Doudleb nad Orlicí, kdy se 
začátek stavby snad plánuje na rok 2017.  
Co se týká usnesení ze zastupitelstva města, aby byli informováni občané, kteří nedisponují počítači, 
tak by v zásadě neměl být žádný problém.  
 
RNDr. Kytlík: Zadání uveřejnění smluv řeší organizačně-správní odbor. Z naší strany vzešel 
požadavek, aby byly uveřejněny všechny smlouvy od roku 2010. Na internetových stránkách města 
dnes dohledáte všechny smlouvy v rámci dotačního řízení, které město Kostelec nad Orlicí po dobu 
2010 poskytlo. Nyní můžete i v rámci odkazu získat přehled o provozních nákladech tohoto úřadu, 
tzn., že každý měsíc se aktualizují údaje. Je zde základní přehled kolik úřad každý měsíc stojí. Na 
konci dubna by měly být zveřejněny zbylé smlouvy, které město od roku 2010 uzavřelo. Je to jeden 
z bodů, který je již částečně splněn. Součástí dalších transparentních opatření je i zveřejňování 
seznamu faktur a objednávek, které město platí. Další informací je, že pokud vše dobře dopadne, měl 
by být změněn redakční systém a vzhled našich internetových stránek.  



24 
 

 
p. Kinský: Co se týká mezd, nemám problém, aby byla má mzda zveřejněna. Má mzda je tabulková. 
Žádných jiných výhod plynoucích z mé funkce nevyužívám.  
Ohledně tématu – zavázat se k přebytkovému hospodaření období 2015 - 2018. Samozřejmě není 
problém, je to závislé na tom, co uděláme. Když neuděláme nic, tak budeme mít super přebytkový 
rozpočet. Záleží na tom, co se týká investic. V roce 2015 jsme měli v plánu pokračovat v tom co je. 
Velká položka v rozpočtu je na vypracovávání projektů. Projekty by se měly týkat investic, na které 
nejsme schopni nyní finančně dosáhnout. Chceme, aby projekty byly vypracovány a připraveny a byla 
připravena či navržena etapizace různých věcí, např. oprava stadionu, nejen fotbalového, ale i 
softballového. Softball reprezentuje Kostelec nad Orlicí nejen regionálně a krajově, kluci jsou šikovní a 
hrají na nejvyšší úrovni ve svých kategoriích. Otevřít o jednotlivých množnostech diskuse na 
zastupitelstvech a různých komisích a připravit to pro naše nástupce. Proč jsme s tím zatím nevyšli 
ven? Je to jednak věc diskuse a dále nejsou pořád vypsané dotační programy. Na dalším 
zastupitelstvu města bychom rádi představili určitou kostru toho, co bychom chtěli. Vodítkem a 
inspirací bude v té době již dokončený strategický plán města. 
 
p. Krejsa: Ohledně mezd jsem to nemyslel konkrétně na osoby. Jsem rád, že uveřejňování smluv je 
již v běhu, k tomu patří i průhlednost odměn.  
 
 
pí Šabatková: Jak to vypadá s přeložkou kolem kasáren. 
 
p. Kinský: Po roce za mnou přijde SUS (společnost Správa a údržba silnic) se smlouvou. 
Podepíšeme smlouvu, následně budeme moci projekt předat na stavební úřad, aby bylo vydáno 
stavební povolení. Bude se o tom dále jednat.    
 
 
Ing. Koza: V období července 2014 jsem přes odbor správy majetku města podal žádost na možnost 
úpravy komunikace před rodinným domem. Komunikace je zde poničená, propadlá. Dále je tam 
obratiště, kde se otáčí hodně automobilů. Poslal jsem na odbor správy majetku města 
fotodokumentaci, dále to bylo projednáno na radě města dne 28.7.2014, č. RM 18/2014 pod bodem 
usnesení 7, kterým doporučuje zastupitelstvu města zařadit do rozpočtu roku 2015 výškové úpravy 
zakončení místní komunikace v kat.ú. Kostelec nad Orlicí před rodinným domem. V prosinci jsem se 
opět tázal, kdy se věc bude realizovat, bylo mi sděleno, jakmile bude odpovídající počasí a klima. Dále 
jsem učinil dotaz a bylo mi řečeno, že tato záležitost není v rozpočtu města na rok 2015.  
 
p. Kinský: Chápu, že tam někdo překopal silnici, patrně z důvodu vodovodu a podloží pořádně 
nezhutnil. Lidé mají ve svých domácnostech 2-3 auta, silnice trpí, ale stejně trpí kterákoliv jiná silnice 
v Kostelci. Pojedeme se podívat na místo. Je tam asi živičný povrh, to znamená podříznout, vykopat a 
spravit. Opravu musí provést odborná firma. Nemohu slíbit, že se oprava provede letos nebo bude 
zařazena kdykoliv jindy. Je to součást drobných oprav a záleží na tom, zda rozmělníme rozpočet, 
který máme na opravu komunikací. Zda ho rozmělníme na různé drobné opravy v různých částech 
Kostelce nebo budeme dělat větší celky. Omlouvám se za to, ale nyní vám to slíbit nemohu.   
 
p. Alt: Mohu se zeptat, jaký je odhadem finanční rozsah opravy? 
 
Ing. Koza: Město si nechalo udělat nabídku, která činila necelých 18.000 Kč.  
 
Ing. Langr. Město má vyčleněný určitý badžet na opravy komunikací, chodníků. Musím konstatovat, 
že je to má záležitost, že se to u vás nebude realizovat. Byl jsem se na základě vaší žádosti na místě 
osobně podívat. Musím říci, že patříte zhruba mezi 3-4% obyvatel v Kostelci nad Orlicí, kteří mají 
nadstandardní přístup, komunikace, chodníky. Tím, že je ulice zároveň slepá, kde jsou 2-3 baráky, 
tzn. jediní, kdo se tam točí a užívají tu komunikaci. Míra poškození této komunikace je záležitost, která 
opravdu v roce 2015 místo nemá, máme palčivější problémy, co se týká opravy komunikací a 
chodníků.  
 
Ing. Koza: Není pravdou, že se tam točí tři rodiny. Někdo si myslí, že je ulice průjezdná, i autobusy se 
tam točí. Pořád se to více deformuje, je to způsobené tím, že to funguje jako obratiště, ale primární 
důvod je ten, že to je na propojení kanalizačních šachet.  
 



25 
 

Ing. Langr: Půjdu se tam ještě jednou osobně podívat, byl jsem tam v rámci připravovaného rozpočtu. 
 
p. Krejsa: Mám pocit, že tam někdo něco na té komunikaci udělal. Komunikace patří městu a on to 
udělal tak, že to je špatně. Tak by se mělo něco reklamovat, možná je to v záruční lhůtě.  
 
Ing. Koza: Bylo to děláno Městem jako základ pro výstavu rodinných domů vč. inženýrských sítí.  
 
 
Bc. Šlaj: Příští pátek 1.5.2015 pořádá místní organizace ČSSD v Kostelci nad Orlicí v 
areálu autokempu a Hotelu U Splavu prvomájové odpoledne. Tím bych Vás všechny chtěl pozvat. 
Zejména ty, kteří mají malé děti, je to akce zejména pro ně. Příslib je, že se zúčastní i někteří členové 
našeho krajského vedení, měl by přijet hejtman a pan Karel Janeček. Po loňské návštěvě, kdy jsme 
zde měli i premiéra Sobotku a několik poslanců europarlamentu to bude letos slabší. Doufám, že do té 
doby se podaří alespoň provizorně opravit mostek ke koupališti.  
 
Mgr. Žižková: Jedná se o lokalitu Pod strání kolem rybníčku na Doudleby nad Orlicí. Rybáři žádali, 
zda by se na komunikaci nedal do výmolů nasypat štěrk. Rybáři si práci provedou sami, jde jim o 
poskytnutí materiálu. Komunikace z naší strany od silnice na Suchou Rybnou je označena značkou 
„Zákaz vjezdu motorových vozidel“, ale ze strany od Doudleb nad Orlicí žádná značka není. Zda by 
nešlo dojednat s Doudlebami nad Orlicí, aby se i z této strany umístila dopravní značka a nedalo se 
tam jezdit.  
 
p. Kinský:  Projedná se tato věc s odborem dopravy.  
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 20. dubna 2015 v 18:57 hodin. 
 
 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: .............................................................. (Iva Jelínková) 

 

 

 

 
…..........................................................  (Mgr. Věra Žižková ) 

 
 
Dne 29. dubna 2015, Kostelec nad Orlicí 

 
 
zapsala: Ivana Hrabinová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

USNESENÍ 
č. ZM 2/2015 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
ve středu 20. dubna 2015 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
 

Zastupitelstvo města 

 

1. souhlasí 

a) s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje k úhradě části 

nákladů projektu Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a 

aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem ve výši 213.556 Kč od 

Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.  

 

b) s prodejem pozemku parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 

vytvořeného GP č. 2219-78/2013 paní ***********************, bytem 

********************************** za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč. 

 

c) s prodejem pozemku parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 

vytvořeného GP č. 2219-78/2013 Bytovému družstvu Orlice, se sídlem 517 41 Kostelec 

nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 Kč. 

 

d) s vyhodnocením výsledků projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Kostelec nad 

Orlicí. 

 

e) s vytvořením nové položky rozpočtu kap. 40 – Dofinancování ulice Štefánikova ve výši 

2.302.114,00 Kč. 

 

f) s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí ve 

výši 1.210.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245. 

  

g) s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro  Domovinku – centrum denních služeb ve výši 

160.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245.  

 

h) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč paní 

*****************, bytem **************************************.  

 

i) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 120.000 Kč 

Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, se sídlem 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

 

j) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 200.000 

Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 

543, IČ: 46460829. 



27 
 

k) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 500.000 Kč 

Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531.   

 

l) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 80.000 Kč SK Klackaři 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 

26640490. 

 

m) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 70.000 Kč paní 

***************, bytem *******************. 

 

n) s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou v Kostelci nad 

Orlicí ve výši 400.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245.                  

 

2. schvaluje 
a) předložený návrh jednacího řádu Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí s účinností od 

20.4.2015. 
 

b) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje k úhradě části nákladů 
projektu Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a aktualizace 
analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem ve výši 213.556 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 

c) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška města Kostelce nad Orlicí č. 3/2012, kterou se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících na 
území města Kostelce nad Orlicí a jeho částí - Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, vč. 
systému nakládání se stavebním odpadem a systému komunitního kompostování. 

 

d) kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s paní **************************, bytem 
************************************************ za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč. 

 

e) kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s Bytovým družstvem Orlice, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 Kč. 

 

f) rozpočtovou změnu a navyšuje položku „Rekonstrukce ulice Jungmannova“, OdPa 2212, 
Pol. 6121, org. 0008, na 7.000.000 Kč. 

 

g) darovací smlouvu na pozemky parc. č. 1956/90 – orná půda, 1956/89 – orná půda a 
1956/88 – orná půda, to vše kat.ú. Kostelec nad Orlicí, s manžely ************************, 
oba bytem *******************************, panem ***************, bytem 
******************************* panem *****************, bytem **********************************, 
panem ****************, bytem ******************************** a manžely 
***************************, oba bytem ****************************. 

 

h) smlouvu o zřízení práva věcného břemene umístění kanalizace, dále vstupu a vjezdu za 
účelem údržby, oprav a úprav této kanalizace na pozemky parc.č. 1956/74 – orná půda, 
parc.č. 3924/93 – vodní plocha a parc.č. 3965/8 – ostatní plocha, to vše v obci a kat.ú. 



28 
 

Kostelec nad Orlicí s manžely ************************, oba bytem 
*******************************. 

 

i) smlouvu o právu provést stavbu s manžely *********************, oba bytem 
**************************, panem *************, bytem *******************************, panem 
*****************, bytem *****************************, panem ****************, bytem 
***************************** a manžely ***************************, oba bytem 
********************************. 

 

j) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_15_1172890 z 
programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro 
Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 1.210.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 

k) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_15_4531517 z 
programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro 
zařízení Domovinka – centrum denních služeb v částce 160.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 

l) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
3/2015 ve výši 60.000 Kč s paní *******************, bytem ***************************. 

 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
5/2015 ve výši 120.000 Kč s Občanským sdružením rodičů a přátel dětí s handicapem 
ORION, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
12/2015 ve výši 200.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829.  

 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
13/2015 ve výši 500.000 Kč s Regionálním turistickým a informačním centrem, o.p.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531. 

   

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
23/2015 ve výši 80.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490.   

  

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
35/2015 ve výši 70.000 Kč s paní *****************, bytem *******************.    

 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
40/2015 ve výši 1.400.000 Kč se SDRUŽENÝM KLUBEM RABŠTEJN, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, IČ: 46459731. 

 

s) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2015 Městskou knihovnou v Kostelci nad Orlicí ve 
výši 400.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245. 

 

t) pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí s účinností od 
21.4.2015. 

 



29 
 

u) darovací smlouvu o poskytnutí peněžního daru ve výši 75.000 Kč se společností Federal-
Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233. 

 

v) doplněk č.1 k 6. zápisu kontrolního výboru - ze zápisu se vypouští poslední odstavec ve 
znění „KV zjišťoval právní postavení organizační složky TS. KV konstatuje, že sice ZM 
schválilo zřízení této složky, ale dosud nebyla schválena zřizovací listina. V této zřizovací 
listině musí být uvedeny kompetence vedoucí organizační složky včetně pracovně-
právních vztahů – tedy kdo je nadřízený vedoucího složky, rozsah práv a povinností 
tohoto vedoucího. KV navrhuje ZM, aby uložilo RM vypracovat zřizovací listinu a tuto 
předložit na nejbližším ZM“. 

 
 

3. nesouhlasí  

a) s výstavbou nové trafostanice na pozemku parc.č. 2/2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

b) s odkoupením pozemků parc.č. 1215 - orná půda o výměře 3381 m2 v kat.ú. Kostelecká 

Lhota za cenu 550 Kč/m2, parc.č. 2575 - trvalý travní porost o výměře 2330 m2 v kat.ú. 

Kostelec nad Orlicí za cenu 350 Kč/m2 a parc.č. 2566/14 - vodní plocha o výměře 191m2 

v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 32 Kč/m2 od pana **************, bytem 

************************************************* za celkovou cenu 2.681.162 Kč. 

 

c) s využitím předkupního práva na pozemek parc.č. 1215 - orná půda o výměře 3381m2 

v kat.ú. Kostelecká Lhota pro město Kostelec nad Orlicí. 

 

d) s využitím předkupního práva k části pozemku parc.č. 2538/6 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

4. odvolává 

a) Ing. Luboše Lercha jako zástupce města Kostelce nad Orlicí na jednáních valné hromady 

společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 

1094.       
 

5. vydává 

a) v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4) a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a 

v souladu s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu č. 2 územního plánu Kostelec nad Orlicí, vypracovanou 

Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po ověření podle 

§ 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje 

2008, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených 

orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 

6138/UP/2015/Sm ze dne 20.2.2015. 

 

6. pověřuje 

a) paní Ing. Lenku Divíškovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech 

technických a správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a 

dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník.  

 

 

 



30 
 

7. bere na vědomí 

a) závěrečnou zprávu o realizaci projektu Centrum terénních programů Královéhradeckého 

kraje v Kostelci nad Orlicí za rok 2014 vyhotovenou společností Laxus o.s., Hradec 

Králové. 

 

b) Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2015 

– 2017 dle přílohy. 

 

c) informaci týkající se provedených rozpočtových opatření, schválených radou města do 

13.4.2015. 

 

d) výroční zprávu Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s. za rok 2014. 

 

e) zápis finančního výboru č. 1 ze dne 27.11.2014. 

 

f) zápis finančního výboru č. 2 ze dne 29.12.2014. 

 

g) zápis finančního výboru č. 3 ze dne 10.2.2015. 

 

h) zápis finančního výboru č. 4 ze dne 18.3.2015. 

 

i) zápis kontrolního výboru č. 5 ze dne 3.3.2015. 

 

j) zápis kontrolního výboru č. 6 ze dne 7.4.2015. 

 

 

 

 

František Kinský 
starosta města 
 

 
Dne 29. dubna 2015, Kostelec nad Orlicí 
 
 

Zápis Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 2/2015 je anonymizován.  
 
 
 

 

 

 

 

 


